
25. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pelhřimovský kandidát koalice proti Senátu
zaregistrován nebude
Koalice proti Senátu letos nebude
mít na Pelhřimovsku svého kandidáta pro volby do horní komory.
Kandidát, který nebyl okresním úřadem zaregistrován kvůli neúplné
příloze své přihlášky, neuspěl s odvoláním ke Krajskému soudu v
Českých Budějovicích.

Koalice proti Senátu letos nebude
mít na Pelhřimovsku svého kandidáta pro volby do horní komory.
Kandidát, který nebyl okresním úřadem zaregistrován kvůli neúplné
příloze své přihlášky, neuspěl s odvoláním ke Krajskému soudu v
Českých Budějovicích.
Zdůvodnil odvolání tím, že okresní úřad zaregistroval jeho
protikandidáty, řekl dnes ČTK David Marek z pelhřimovského
okresního úřadu. Na Pelhřimovsku tak proti sobě stanou čtyři
zástupci parlamentních stran.
Také v okrese Žďár nad Sázavou se k soudu odvolal kandidát
koalice strany Akce za zrušení Senátu a proti vytunelování
důchodových fondů a sdružení Sebeobrana voličů. Nebyl
zaregistrován, protože nezaplatil zákonem stanovenou volební
kauci ve výši 20.000 korun.
Krajský soud v Brně projednávání jeho stížnosti přerušil a
navrhl Ústavnímu soudu zrušení kauce, řekla ČTK Magdalena
Froncová ze žďárského okresního úřadu. Krajský soud dospěl k
názoru, že kauce je v rozporu s Ústavou a Listinou základních
práv a svobod. Podobně postupoval i Krajský soud v Ostravě.
Ústavní soud loni zrušil povinnost zaplatit kauci ve výši
200.000 korun za volební kraj v případě voleb do Poslanecké
sněmovny, kauci pro senátní volby nikoli. Parlament proto letos v
lednu nahradil kauci pro sněmovní volby příspěvkem na volební
náklady ve výši 15.000 korun za kraj. Stížnost Akce za zrušení
Senátu na tento příspěvek ústavní soudci letos v květnu zamítli
jako neopodstatněnou.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

